M/61000/M, M/61000/MR
Zylinder mit Führung
� 3/15
de 2.3.013.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2000 - 2021d) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft

(Ø 32 ... 100 mm)
W2R
Typenschlüssel
M/61000/M, M/61000/MR
Zylinder mit Führung
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2000 - 2021d) © 2015 Norgren GmbH
de 2.3.013.02
�
3/15
Gewicht (kg)
Ø Hub (mm)
25 50 75 100 Typ
32 1,50 1,99 2,48 2,97 M/61000/M
Zylinder mit Glei lager40 1,70 2,21 2,72 3,23
50 2,40 3,10 3,80 4,50
63 3,10 3,91 4,72 5,53
80 6,45 7,77 9,09 10,40
32 1,25 1,65 2,05 2,45 M/61000/MR
Zylinder mit Rollenlager40 1,45 1,87 2,29 2,71
50 2,10 2,68 3,26 3,84
63 2,60 3,27 3,94 4,61
80 5,99 7,14 8,29 9,44
100 9,16 10,75 12,35 13,95
Zylinder
Ø  (mm)
32 Einge-
fahren
32 Aus-
gefahren
40 Ein-
gefahren
40 Aus-
gefahren
50 Ein-
gefahren
50 Aus-
gefahren
63 Ein-
gefahren
63 Aus-
gefahren
80 Ein-
gefahren
80 Aus-
gefahren
100 Ein-
gefahren
100 Aus-
gefahren
Position
Gleitlager ± 0,06 ± 0,11 ± 0,06 ± 0,11 ± 0,06 ± 0,11 ± 0,06 ± 0,11 ± 0,07 ± 0,11 – –
Rollenlager ± 0,02 ± 0,04 ± 0,02 ± 0,04 ± 0,03 ± 0,05 ± 0,03 ± 0,05 ± 0,03 ± 0,05 ± 0,03 ± 0,05
Führungsgenauigkeit
Zylinder Ø
(mm)  32 40 50 63 80 100
Gleitlager ± 0,06 ± 0,06 ± 0,05 ± 0,05 ± 0,04 –
Rollenlager ± 0,03 ± 0,03 ± 0,03 ± 0,03 ± 0,02 ± 0,02
Verdrehgenauigkeit
Belastung Allgemein:
Maximale Last FL* (N)
Zylinder
Ø  (mm)
Hub (mm)
25 50 75 100 Typ
32 212 214 215 216 M/61032/M
32 163 179 187 191 M/61032/MR
40 227 224 223 222 M/61040/M
40 181 191 195 198 M/61040/MR
50 324 331 334 337 M/61050/M
50 223 236 242 246 M/61050/MR
63 343 343 343 344 M/61063/M
63 251 254 256 257 M/61063/MR
80 470 479 484 487 M/61080/M